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Kodet e Projektimit

Eurocode 7, Eurocode 8,  Kushti Teknik

Parametrat Sizmik
Veprimi sizmik projektues  (g) 0.288

Faktori i Rendesise 1.2

Kategoria e Truallit C (Tb=0.2, Tc=0.6, Td=2)

Karakteristikat e Truallit
Ngarkesa e Lejuar ne Shtypje (kN/m2) 200.0

Moduli i Ngjeshjes se Zhavorrit (kN/m3) 50000.00

Karakteristikat e Materialeve 
 Klasa e Betonit Grada e Celikut

Kollonat C25/30; Grada 500 (Type 2)

Muret Prerës

C30/37 Grada 500 (Type 2)

Shufrat Gjatesore Grada 500 (Type 2)

Shufrat Gjatesore te Murit Grada 500 (Type 2)

Trarët C25/30 Grada 500 (Type 2)

Soleta C25/30 Grada 500 (Type 2)

Themelet C20/25; Grada 500 (Type 2)

Eurocode 0, Eurocode 2, Eurocode 1, Eurocode 8, 

Profilet metalike S 355

C30/37

C25/30

 te Koloncinave 

LEGJENDE

01_Projekti Konstruktiv i Perforcimit 

R01-R08

02_Projekti Konstruktiv i Strehës Hyrëse

S01-S03

03_Projekti Konstruktiv i Oborrit të Brendshëm

K01-K25
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Këmishim 10 cm i kollonave ekzistuese

Mure b/a t = 30 cm që shtohen
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Zmadhimi i seksionit të kollonave ekzistuese

Përforcimi i soletës me shirita karboni C-FRP
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R- 01
SKEMA E PERFORCIMIT,

KUOTA +3.50

SH 1:125

Shënime teknike - punimet e përforcimit/riaftësimit

Sipas inspektimit të bërë, janë evidentuar zonat edhe tipet e ndërhyrjeve që
do bëhen për të riparuar. Por, që Ri-aftësimi i strukturës të realizohet
konform kërkesave teknike, duhet që gjatë punimeve të zhveshje/pastrimit të
evidentohen të gjitha zonat ku ka dëmtime të dukshme.
1. Riparimet e parashikuara janë vetëm në elementë strukturorë. Gjithsesi,
kjo nuk e heq zbatuesin e punimeve nga përgjegjësia për të shikuar me
vëmendje nëse gjatë punimeve të zhveshjes së suvasë dhe pastrimit, shikon
plasaritje të thella e serioze që shtrihen edhe nëpër elementë strukturorë.
2. duhet të zbatohet me kujdes, hap-pas-hapi riparimi i dëmeve, sipas
specifikimeve të shënimeve teknike.
3. Nëse gjatë punimeve të riparimit, haset vështirësi apo paqartësi, duhet
konsultuar projektuesi.
4. Ndëhyrjet duhet të bëhen me kujdes të vecantë, dhe gjatë punimeve mund
të shfaqen edhe dëmtime të paparashikuara, Prandaj riparimet e tyre duhet
të realizohen sipas faktit. Para cdo ndërhyrje duhet të konsultohet me
projektuesin.
5. Ndërhyrjet për riaftësim parashikohen që të rrisin jetëgjatësinë e
ndërtesës në vlera të krahasueshme me jetëgjatësinë e ndërtesave të
projektuara nga e para. Në këtë rast, edhe rifiniturat, dhe sistemet
inxhinierike mund të kërkojnë përmirësim të ndjeshëm ose bërje nga e para.
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Këmishim 10 cm i kollonave ekzistuese

Mure b/a t = 30 cm që shtohen

Zmadhimi i seksionit të kollonave ekzistuese

Përforcimi i soletës me shirita karboni C-FRP
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PROJEKT ZBATIM

EMRI I PROJEKTIT

2022 Projektues
Net-Group sh.p.k.

Faza

GRUPI I PUNËSGRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2 Ervis Lami

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Ing. Elektrik

Ing. Gjeodet

Ing. NdërtimiDiana MitrushiArkitekt A. 0212/4

Arkitekt Marsilda Ferko

Ilirian Kokalari K. 1008/1

Ing. Gjeoinformatik

----

Olster UkperajArkitekt

Klient

Bashkia KamezPROJEKT PËR RIKONSTRUKSIONIN E
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Leonard LamiIng. Ndërtimi
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R- 02
SKEMA E PERFORCIMIT,

KUOTA +7.00

SH 1:125

Shënime teknike - punimet e përforcimit/riaftësimit

Sipas inspektimit të bërë, janë evidentuar zonat edhe tipet e ndërhyrjeve që
do bëhen për të riparuar. Por, që Ri-aftësimi i strukturës të realizohet
konform kërkesave teknike, duhet që gjatë punimeve të zhveshje/pastrimit të
evidentohen të gjitha zonat ku ka dëmtime të dukshme.
1. Riparimet e parashikuara janë vetëm në elementë strukturorë. Gjithsesi,
kjo nuk e heq zbatuesin e punimeve nga përgjegjësia për të shikuar me
vëmendje nëse gjatë punimeve të zhveshjes së suvasë dhe pastrimit, shikon
plasaritje të thella e serioze që shtrihen edhe nëpër elementë strukturorë.
2. duhet të zbatohet me kujdes, hap-pas-hapi riparimi i dëmeve, sipas
specifikimeve të shënimeve teknike.
3. Nëse gjatë punimeve të riparimit, haset vështirësi apo paqartësi, duhet
konsultuar projektuesi.
4. Ndëhyrjet duhet të bëhen me kujdes të vecantë, dhe gjatë punimeve mund
të shfaqen edhe dëmtime të paparashikuara, Prandaj riparimet e tyre duhet
të realizohen sipas faktit. Para cdo ndërhyrje duhet të konsultohet me
projektuesin.
5. Ndërhyrjet për riaftësim parashikohen që të rrisin jetëgjatësinë e
ndërtesës në vlera të krahasueshme me jetëgjatësinë e ndërtesave të
projektuara nga e para. Në këtë rast, edhe rifiniturat, dhe sistemet
inxhinierike mund të kërkojnë përmirësim të ndjeshëm ose bërje nga e para.
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Zmadhimi i seksionit të kollonave ekzistuese

Përforcimi i soletës me shirita karboni C-FRP
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R- 03
SKEMA E PERFORCIMIT,

KUOTA +7.00

SH 1:125

Shënime teknike - punimet e përforcimit/riaftësimit

Sipas inspektimit të bërë, janë evidentuar zonat edhe tipet e ndërhyrjeve që
do bëhen për të riparuar. Por, që Ri-aftësimi i strukturës të realizohet
konform kërkesave teknike, duhet që gjatë punimeve të zhveshje/pastrimit të
evidentohen të gjitha zonat ku ka dëmtime të dukshme.
1. Riparimet e parashikuara janë vetëm në elementë strukturorë. Gjithsesi,
kjo nuk e heq zbatuesin e punimeve nga përgjegjësia për të shikuar me
vëmendje nëse gjatë punimeve të zhveshjes së suvasë dhe pastrimit, shikon
plasaritje të thella e serioze që shtrihen edhe nëpër elementë strukturorë.
2. duhet të zbatohet me kujdes, hap-pas-hapi riparimi i dëmeve, sipas
specifikimeve të shënimeve teknike.
3. Nëse gjatë punimeve të riparimit, haset vështirësi apo paqartësi, duhet
konsultuar projektuesi.
4. Ndëhyrjet duhet të bëhen me kujdes të vecantë, dhe gjatë punimeve mund
të shfaqen edhe dëmtime të paparashikuara, Prandaj riparimet e tyre duhet
të realizohen sipas faktit. Para cdo ndërhyrje duhet të konsultohet me
projektuesin.
5. Ndërhyrjet për riaftësim parashikohen që të rrisin jetëgjatësinë e
ndërtesës në vlera të krahasueshme me jetëgjatësinë e ndërtesave të
projektuara nga e para. Në këtë rast, edhe rifiniturat, dhe sistemet
inxhinierike mund të kërkojnë përmirësim të ndjeshëm ose bërje nga e para.
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Shenim:
Materialet e perdorur do jene:
Beton C30/37.
Hekuri qe do te perdoret te jete B500C.
Shperndarja e stafave behet sipas skemes se mesiperme, ku vetem zona me
sheperndarje cdo 20cm mund te jete e ndryshme ne varesi te pozicionit te traut
ekzistues. SHtresa mbrojtese 2.5 cm.
Shufrat gjatësore të seksionit të këmishimit duhen inkastruar minimalisht
20cm.Rajonet kritike në të cilat kërkohet detajim sizmik special, duhet të jenë
me largësi: lcr = max (hk; lcl/6; 0,45) në metra, por jo me e vogel se 100cm.
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Para fillimit të punimeve të verifikohen, përmasat e elementëve ekzistues. Në
rast se përmasat e elementëve ndryshojnë nga ato të dhëna në fletët e
projektit të kontaktohet projektuesi për të realizuar ndryshimet përkatëse.
Rezina e përdorur duhet të jete rezinë ankorimi e posaçme;
Përpara shpimit të elementeve b/a, ku është e mundur duhet të realizohen prova
joshkatërruese (skanim) për pozicionin e shufrave me qëllim pozicionimin adekuat
të armatures shtesë;
Shufrat nuk duhet të lëvizen nga pozicioni i tyre gjatë kohës së ngurtësimit të
rezinës, kohë e cila jepet ne specifikimet e produktit që përdoret;
Të gjitha specifikimet dhe metodat e aplikimit të dhëna nga prodhuesi duhet të
ndiqen;

Zmadhimi i seksionit të kollonave ekzistuese 

Specifikimet për gjatësinë e ankorimit të dhëna në projekt prevalojnë kundrejt
rekomandimeve/specifikimeve teknike të dhëna nga prodhuesi i rezinës ankoruese;
Në mungesë të specifikimeve teknike nga prodhuesi, duhet të ndiqen specifikimet e
mëposhtme:
1. Diametri i vrimës duhet të jetë 4-7 mm më i madh se diametri i shufrës;
2. Gjatësia e inkastrimit të shufrave duhet të jetë 10 herë më e madhe se
diametri i shufrës;
3. Vrima duhet të pastrohet me kompresor vakumi dhe furç najloni të
posatçme;
4. Ku është e mundur vrima duhet të mbushet pjesërisht me rezinë ankorimi
para vendosjes sëe shufrës;
5. Zhytja e shufrës në rezine duhet të realizohet duke e rrotulluar shufrën
(vetëm sipas një sensi);
6. Nëse fundi i vrimës është i mbyllur rekomandohet që 2/3 e gjatësisë së
vrimës të mbushet me rezinë para vendosjes së shufrës;
7. Nëse fundi i vrimës është i hapur, ai duhet të mbyllet përkohësisht me
silikon në njërën anë, gjatë mbushjes me rezinë deri në ngurtësimin e rezinës;
8. Këto specifikime vlejnë edhe më vete (secila pikë duhet të zbatohet nëse
nuk jepet ndryshe nga prodhuesi i rezinës së ankorimit).

Kemishim rreth e perqark kemishim i trianshem
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FITILA QE SHTOHEN PER VAZHDIMIN E
MURIT B/A NE KATET E MESIPERM.
TE SHIHET SKEMA E RETROFITIT.
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Shenim
Betoni per muret b/a qe shtohen dhe kemishimin e kollonave
ekzistuese te jete C30/37.
Hekuri qe do te perdoret te jete B500C. SHtresa mbrojtese 2.5
cm.
Kollonave ekzistuese do ti nxirret siperfaqja e betonit  dhe do te
kontrollohet cilesia e tij. nese kemi degradime do te riparohen me
llac special betoni M-25. nese do te kete nxjerrje te shufrave
dhe korrodim, te pastrohen dhe te mbushen zgavrat me llac
special+aditiv lidhes beton celik.
Te gjitha dimensionet do te kontrollohen ne vend.
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Para fillimit të punimeve të verifikohen, përmasat e elementëve ekzistues. Në
rast se përmasat e elementëve ndryshojnë nga ato të dhëna në fletët e
projektit të kontaktohet projektuesi për të realizuar ndryshimet përkatëse.
Rezina e përdorur duhet të jete rezinë ankorimi e posaçme;
Përpara shpimit të elementeve b/a, ku është e mundur duhet të realizohen prova
joshkatërruese (skanim) për pozicionin e shufrave me qëllim pozicionimin adekuat
të armatures shtesë;
Shufrat nuk duhet të lëvizen nga pozicioni i tyre gjatë kohës së ngurtësimit të
rezinës, kohë e cila jepet ne specifikimet e produktit që përdoret;
Të gjitha specifikimet dhe metodat e aplikimit të dhëna nga prodhuesi duhet të
ndiqen;
Specifikimet për gjatësinë e ankorimit të dhëna në projekt prevalojnë kundrejt
rekomandimeve/specifikimeve teknike të dhëna nga prodhuesi i rezinës ankoruese;
Në mungesë të specifikimeve teknike nga prodhuesi, duhet të ndiqen specifikimet e
mëposhtme:
1. Diametri i vrimës duhet të jetë 4-7 mm më i madh se diametri i shufrës;
2. Gjatësia e inkastrimit të shufrave duhet të jetë 10 herë më e madhe se
diametri i shufrës;
3. Vrima duhet të pastrohet me kompresor vakumi dhe furç najloni të
posatçme;
4. Ku është e mundur vrima duhet të mbushet pjesërisht me rezinë ankorimi
para vendosjes sëe shufrës;
5. Zhytja e shufrës në rezine duhet të realizohet duke e rrotulluar shufrën
(vetëm sipas një sensi);
6. Nëse fundi i vrimës është i mbyllur rekomandohet që 2/3 e gjatësisë së
vrimës të mbushet me rezinë para vendosjes së shufrës;
7. Nëse fundi i vrimës është i hapur, ai duhet të mbyllet përkohësisht me
silikon në njërën anë, gjatë mbushjes me rezinë deri në ngurtësimin e rezinës;
8. Këto specifikime vlejnë edhe më vete (secila pikë duhet të zbatohet nëse
nuk jepet ndryshe nga prodhuesi i rezinës së ankorimit).
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Shenim
Betoni per muret b/a qe shtohen dhe kemishimin e kollonave
ekzistuese te jete C30/37.
Hekuri qe do te perdoret te jete B500C. SHtresa mbrojtese 2.5
cm.
Kollonave ekzistuese do ti nxirret siperfaqja e betonit  dhe do te
kontrollohet cilesia e tij. nese kemi degradime do te riparohen me
llac special betoni M-25. nese do te kete nxjerrje te shufrave
dhe korrodim, te pastrohen dhe te mbushen zgavrat me llac
special+aditiv lidhes beton celik.
Te gjitha dimensionet do te kontrollohen ne vend.
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Para fillimit të punimeve të verifikohen, përmasat e elementëve ekzistues. Në
rast se përmasat e elementëve ndryshojnë nga ato të dhëna në fletët e
projektit të kontaktohet projektuesi për të realizuar ndryshimet përkatëse.
Rezina e përdorur duhet të jete rezinë ankorimi e posaçme;
Përpara shpimit të elementeve b/a, ku është e mundur duhet të realizohen prova
joshkatërruese (skanim) për pozicionin e shufrave me qëllim pozicionimin adekuat
të armatures shtesë;
Shufrat nuk duhet të lëvizen nga pozicioni i tyre gjatë kohës së ngurtësimit të
rezinës, kohë e cila jepet ne specifikimet e produktit që përdoret;
Të gjitha specifikimet dhe metodat e aplikimit të dhëna nga prodhuesi duhet të
ndiqen;
Specifikimet për gjatësinë e ankorimit të dhëna në projekt prevalojnë kundrejt
rekomandimeve/specifikimeve teknike të dhëna nga prodhuesi i rezinës ankoruese;
Në mungesë të specifikimeve teknike nga prodhuesi, duhet të ndiqen specifikimet e
mëposhtme:
1. Diametri i vrimës duhet të jetë 4-7 mm më i madh se diametri i shufrës;
2. Gjatësia e inkastrimit të shufrave duhet të jetë 10 herë më e madhe se
diametri i shufrës;
3. Vrima duhet të pastrohet me kompresor vakumi dhe furç najloni të
posatçme;
4. Ku është e mundur vrima duhet të mbushet pjesërisht me rezinë ankorimi
para vendosjes sëe shufrës;
5. Zhytja e shufrës në rezine duhet të realizohet duke e rrotulluar shufrën
(vetëm sipas një sensi);
6. Nëse fundi i vrimës është i mbyllur rekomandohet që 2/3 e gjatësisë së
vrimës të mbushet me rezinë para vendosjes së shufrës;
7. Nëse fundi i vrimës është i hapur, ai duhet të mbyllet përkohësisht me
silikon në njërën anë, gjatë mbushjes me rezinë deri në ngurtësimin e rezinës;
8. Këto specifikime vlejnë edhe më vete (secila pikë duhet të zbatohet nëse
nuk jepet ndryshe nga prodhuesi i rezinës së ankorimit).
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Shtrese suva
2 cm

Shirita karboni cfrp
me gjeresi 50 cm, te vendosura cdo 1.2 m

ne te dy drejtimet e soletes

DETAJI I PËRFORCIMIT TË SOLETËS ME SHIRITA KARBONI C-FRP

SHËNIM TEKNIKE:

NË PJESËN E POSHTME TË SOLETAVE ËSHTË KONSTATUAR SUVA ME TRASHËSI MESATARE
2CM.
TË HIQEN DHE TE PASTROHEN GJITHË SHTRESAT E POSHTME TË SUVASË NË SOLETA.
TË MBAHET PARASYSH TË MOS DËMTOHET ARMIMI I POSHTËM I SOLETAVE.
PAS HEQJES SË SHTRESAVE TË POSHTME TË SUVASË TË BËHET PASTRIM DHE LARJE ME UJË
SHUMË E MIRË E SIPËRFAQES SË ASHPËRSUAR TË SOLETËS ME TRAVETA.
PAS PASTRIMIT TË PLOTË TË SOLETAVE SUPERVIZORI KONTROLLON GJENDJEN E SOLETAVE.
PAS PASTRIMIT TË PLOTË TË SOLETAVE NË PJESËN E POSHTME, TË APLIKOHET NGJITJA
EPOKSIKE E SHIRITAVE TË KARBONIT C-FRP SIPAS PAMJES 1-1.NGJITËSI DUHET TË KETË
KËTO KARAKTERISTIKA: FORCIM I PLOTË NË 23 ° C: 7 DITË; MBETJET E THATA: (A + B) UNI
8309:> 98%; REZISTENCA NË PËRKULJE PAS 1 DITE ASTM D790:> 16 MPA; REZISTENCA NDAJ
ADERIMIT EN 1542:> 18 MPA; NGJITJA NË BETON:> 3 (DËSHTIMI I SUBSTRATIT) MPA.
SHIRITAT C-FRP DO TË VENDOSEN ÇDO 1.2 M NË TË DYJA DREJTIMET E SOLETËS. SHIRITAT
DO TË KENË KËTO KARAKTERISTIKA: MODULI ELASTIK I TËRHEQJES EFIB: 230 GPA;
REZISTENCA NË TËRHEQJE NË PRISHJEN E FIJES FFIB: 4800 MPA, KLASA E REZISTENCËS
210/C.
MBAS NGJITJES SË SHIRITAVE APLIKOHET ME FURÇË OSE RUL NJË SHTRESE FLUIDE
EPOKSIKE ME VISKOZITET TË ULËT ME DY DUAR.
SHTRESA E RE E SUVASË DO TË APLIKOHET ME TRASHËSI 2 CM. MARKA E LLAÇIT TË
SUVATIMIT DO TË JETË M-15.

PAMJA 1-1
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SHENIME TEKNIKE:
Çeliku  i strukturës metalike S355;
1. Nyjet e kapriatave janë të realizuara me

saldim;
2. Nyjet e kontraventimeve janë të

realizuara me bulloneri;
3. Bullonat të jenë të klasës 8.8 (sipas

rastit, të specifikuara në detajet e
lidhjeve);

4. Tegelat e saldimit të kenë lartësi tegeli
6-8mm (përvec rasteve ku është
specifikuar);
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SHENIME TEKNIKE:
Çeliku  i strukturës metalike S355;
1. Nyjet e kapriatave janë të realizuara me saldim;
2. Nyjet e kontraventimeve janë të realizuara me bulloneri;
3. Bullonat të jenë të klasës 8.8 (sipas rastit, të specifikuara në detajet e

lidhjeve);
4. Tegelat e saldimit të kenë lartësi tegeli 6-8mm (përvec rasteve ku është

specifikuar);
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S- 02
PLANI I STRUKTURAVE,

HYRJA

SH 1:10/1:20

SHENIME TEKNIKE:
Çeliku  i strukturës metalike S355;
1. Nyjet e kapriatave janë të realizuara me saldim;
2. Nyjet e kontraventimeve janë të realizuara me bulloneri;
3. Bullonat të jenë të klasës 8.8 (sipas rastit, të specifikuara në detajet e

lidhjeve);
4. Tegelat e saldimit të kenë lartësi tegeli 6-8mm (përvec rasteve ku është

specifikuar);
5. Beton C20/25;
6. Hekur S500 ose ekuivalent.
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PRERJA 1-1
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SHENIME TEKNIKE :

1-Beton per Themelet C20/25

1-Beton C25/30

2-Hekur S 500s  fyk=500N/mm2 ose ekuivalent

3-Shtresa mbrojtese :

* Themele     50mm

* Kollona       25mm

* Soleta         20mm

* Mure           25mm

* Shkalle       20mm

4-Te zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te
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K- 02
PLANI I TRAREVE TE
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SH 1:75

SHENIME TEKNIKE :

1-Beton per Themelet C20/25

1-Beton C25/30

2-Hekur S 500s  fyk=500N/mm2 ose ekuivalent

3-Shtresa mbrojtese :

* Themele     50mm

* Kollona       25mm

* Soleta         20mm

* Mure           25mm
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Izet MehmetajIng. Ndërtimi

Anisa LamaIng. NdërtimiArkitekt Armida Rista

Aldo Dushi A. 1982

PROJEKT ZBATIM

EMRI I PROJEKTIT

2022 Projektues
Net-Group sh.p.k.

Faza

GRUPI I PUNËSGRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2 Ervis Lami

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Ing. Elektrik

Ing. Gjeodet

Ing. NdërtimiDiana MitrushiArkitekt A. 0212/4

Arkitekt Marsilda Ferko

Ilirian Kokalari K. 1008/1

Ing. Gjeoinformatik

----

Olster UkperajArkitekt

Klient

Bashkia KamezPROJEKT PËR RIKONSTRUKSIONIN E
SHKOLLËS 9-VJECARE "AZEM
HAJDARI", ZALL-MNER

Leonard LamiIng. Ndërtimi

Armela KalliriIng. Ndërtimi

K- 07ARMIMI I TRAREVE TE
THEMELIT: T-TH1; T-TH2
TABELAT E HEKURIT

SH 1:40

SHENIME TEKNIKE :

1-Beton per Themelet C20/25

1-Beton C25/30

2-Hekur S 500s  fyk=500N/mm2 ose

ekuivalent

3-Shtresa mbrojtese :

* Themele     50mm

* Kollona       25mm

* Soleta         20mm

* Mure           25mm

* Shkalle       20mm

4-Te zbatohen me rigorozitet kushtet teknike

te zbatimit.

5-Planet e struktures te shihen bashke me

Projektin e Arkitektures, Projektit

Mekanik,Hidrosanitar dhe Projektin Elektrik
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Luljeta Kuci K. 0022/1Shqiponja CiviciIng. Gjeodet T. 1268

Gjergji KotoriIng. Mekanik M. 0579/1

Izet MehmetajIng. Ndërtimi

Anisa LamaIng. NdërtimiArkitekt Armida Rista

Aldo Dushi A. 1982

PROJEKT ZBATIM

EMRI I PROJEKTIT

2022 Projektues
Net-Group sh.p.k.

Faza

GRUPI I PUNËSGRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2 Ervis Lami

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Ing. Elektrik

Ing. Gjeodet

Ing. NdërtimiDiana MitrushiArkitekt A. 0212/4

Arkitekt Marsilda Ferko

Ilirian Kokalari K. 1008/1

Ing. Gjeoinformatik

----

Olster UkperajArkitekt

Klient

Bashkia KamezPROJEKT PËR RIKONSTRUKSIONIN E
SHKOLLËS 9-VJECARE "AZEM
HAJDARI", ZALL-MNER

Leonard LamiIng. Ndërtimi

Armela KalliriIng. Ndërtimi

K- 08ARMIMI I TRAREVE TE
THEMELIT: T-TH3; T-TH4;
T-TH5.
TABELAT E HEKURIT

SH 1:40

SHENIME TEKNIKE :

1-Beton per Themelet C20/25

1-Beton C25/30

2-Hekur S 500s  fyk=500N/mm2 ose

ekuivalent

3-Shtresa mbrojtese :

* Themele     50mm

* Kollona       25mm

* Soleta         20mm

* Mure           25mm

* Shkalle       20mm

4-Te zbatohen me rigorozitet kushtet

teknike te zbatimit.

5-Planet e struktures te shihen bashke me

Projektin e Arkitektures, Projektit

Mekanik,Hidrosanitar dhe Projektin Elektrik
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Anisa LamaIng. NdërtimiArkitekt Armida Rista

Aldo Dushi A. 1982

PROJEKT ZBATIM

EMRI I PROJEKTIT

2022 Projektues
Net-Group sh.p.k.

Faza

GRUPI I PUNËSGRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2 Ervis Lami

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Ing. Elektrik
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Armela KalliriIng. Ndërtimi

K- 09ARMIMI I TRAREVE TE
THEMELIT: T-TH6; T-TH7
TABELAT E HEKURIT

SH 1:40

SHENIME TEKNIKE :

1-Beton per Themelet C20/25

1-Beton C25/30

2-Hekur S 500s  fyk=500N/mm2 ose ekuivalent

3-Shtresa mbrojtese :

* Themele     50mm

* Kollona       25mm

* Soleta         20mm

* Mure           25mm

* Shkalle       20mm

4-Te zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te zbatimit.

5-Planet e struktures te shihen bashke me Projektin e

Arkitektures, Projektit Mekanik,Hidrosanitar dhe Projektin

Elektrik
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Gjergji KotoriIng. Mekanik M. 0579/1
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Anisa LamaIng. NdërtimiArkitekt Armida Rista

Aldo Dushi A. 1982

PROJEKT ZBATIM

EMRI I PROJEKTIT

2022 Projektues
Net-Group sh.p.k.

Faza

GRUPI I PUNËSGRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2 Ervis Lami

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Ing. Elektrik

Ing. Gjeodet

Ing. NdërtimiDiana MitrushiArkitekt A. 0212/4

Arkitekt Marsilda Ferko

Ilirian Kokalari K. 1008/1

Ing. Gjeoinformatik

----

Olster UkperajArkitekt

Klient

Bashkia KamezPROJEKT PËR RIKONSTRUKSIONIN E
SHKOLLËS 9-VJECARE "AZEM
HAJDARI", ZALL-MNER

Leonard LamiIng. Ndërtimi

Armela KalliriIng. Ndërtimi

K- 10
PLANI I STRUKTURAVE

KUOTA +3.50

SH 1:75

SHENIME TEKNIKE :

1-Beton per Themelet C20/25

1-Beton C25/30

2-Hekur S 500s  fyk=500N/mm2 ose ekuivalent

3-Shtresa mbrojtese :

* Themele     50mm

* Kollona       25mm

* Soleta         20mm

* Mure           25mm

* Shkalle       20mm

4-Te zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te

zbatimit.

5-Planet e struktures te shihen bashke me

Projektin e Arkitektures, Projektit

Mekanik,Hidrosanitar dhe Projektin Elektrik
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Luljeta Kuci K. 0022/1Shqiponja CiviciIng. Gjeodet T. 1268

Gjergji KotoriIng. Mekanik M. 0579/1

Izet MehmetajIng. Ndërtimi

Anisa LamaIng. NdërtimiArkitekt Armida Rista

Aldo Dushi A. 1982

PROJEKT ZBATIM

EMRI I PROJEKTIT

2022 Projektues
Net-Group sh.p.k.

Faza

GRUPI I PUNËSGRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2 Ervis Lami

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Ing. Elektrik

Ing. Gjeodet

Ing. NdërtimiDiana MitrushiArkitekt A. 0212/4

Arkitekt Marsilda Ferko

Ilirian Kokalari K. 1008/1

Ing. Gjeoinformatik

----

Olster UkperajArkitekt

Klient

Bashkia KamezPROJEKT PËR RIKONSTRUKSIONIN E
SHKOLLËS 9-VJECARE "AZEM
HAJDARI", ZALL-MNER

Leonard LamiIng. Ndërtimi

Armela KalliriIng. Ndërtimi

K- 11
TRAU  T-1

(AKSI 12-12)

SH 1:40

SHENIME TEKNIKE :

1-Beton per Themelet C20/25

1-Beton C25/30

2-Hekur S 500s  fyk=500N/mm2 ose ekuivalent

3-Shtresa mbrojtese :

* Themele     50mm

* Kollona       25mm

* Soleta         20mm

* Mure           25mm

* Shkalle       20mm

4-Te zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te zbatimit.

5-Planet e struktures te shihen bashke me Projektin e Arkitektures, Projektit Mekanik,Hidrosanitar dhe Projektin Elektrik
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Aldo Dushi A. 1982

PROJEKT ZBATIM

EMRI I PROJEKTIT

2022 Projektues
Net-Group sh.p.k.

Faza

GRUPI I PUNËSGRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2 Ervis Lami

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Ing. Elektrik

Ing. Gjeodet

Ing. NdërtimiDiana MitrushiArkitekt A. 0212/4

Arkitekt Marsilda Ferko

Ilirian Kokalari K. 1008/1

Ing. Gjeoinformatik

----

Olster UkperajArkitekt

Klient

Bashkia KamezPROJEKT PËR RIKONSTRUKSIONIN E
SHKOLLËS 9-VJECARE "AZEM
HAJDARI", ZALL-MNER

Leonard LamiIng. Ndërtimi

Armela KalliriIng. Ndërtimi

K- 12
TRAU  T-2

(AKSI 19'-19')

SH 1:40

SHENIME TEKNIKE :

1-Beton per Themelet C20/25

1-Beton C25/30

2-Hekur S 500s  fyk=500N/mm2 ose ekuivalent

3-Shtresa mbrojtese :

* Themele     50mm

* Kollona       25mm

* Soleta         20mm

* Mure           25mm

* Shkalle       20mm

4-Te zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te zbatimit.

5-Planet e struktures te shihen bashke me Projektin e Arkitektures, Projektit Mekanik,Hidrosanitar dhe Projektin Elektrik
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Aldo Dushi A. 1982

PROJEKT ZBATIM

EMRI I PROJEKTIT

2022 Projektues
Net-Group sh.p.k.

Faza

GRUPI I PUNËSGRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2 Ervis Lami

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Ing. Elektrik

Ing. Gjeodet

Ing. NdërtimiDiana MitrushiArkitekt A. 0212/4

Arkitekt Marsilda Ferko

Ilirian Kokalari K. 1008/1

Ing. Gjeoinformatik

----

Olster UkperajArkitekt

Klient

Bashkia KamezPROJEKT PËR RIKONSTRUKSIONIN E
SHKOLLËS 9-VJECARE "AZEM
HAJDARI", ZALL-MNER

Leonard LamiIng. Ndërtimi

Armela KalliriIng. Ndërtimi

K- 13
ARMIMI I TRAREVE

T-7;...;T-15; T-A

TABELA E HEKURIT

SH 1:40

SHENIME TEKNIKE :

1-Beton per Themelet C20/25

1-Beton C25/30

2-Hekur S 500s  fyk=500N/mm2 ose

ekuivalent

3-Shtresa mbrojtese :

* Themele     50mm

* Kollona       25mm

* Soleta         20mm

* Mure           25mm

* Shkalle       20mm

4-Te zbatohen me rigorozitet kushtet

teknike te zbatimit.

5-Planet e struktures te shihen bashke

me Projektin e Arkitektures, Projektit

Mekanik,Hidrosanitar dhe Projektin

Elektrik



30

10 10

5
0

TRAU T-20 (Aksi 14-14) cope-1

350

1010

90 13530

14

3
0

1

1

STØ8/10 STØ8/10

1010
16

92
55

136

15

280

2
5

2
5

Prerja 1-1

2 40

1

m
es

~4
0

3
0

25m
es

~4
5

35

stØ8/10
Lmes=2804

m
es

~3
5

15Ø16

25Ø16

L=580 

L=315 

280

2
5

95 1552
6

30

10 10

5
0

TRAU T-21 (Aksi 16-16) cope-1

350

1010

90 11030

16

3
0

1

1

STØ8/10 STØ8/10

1010

Prerja 1-1

2 40

1

m
es

~4
0

3
0

25m
es

~4
5

35

stØ8/10
Lmes=2804

m
es

~3
5

15

92
55

112

1625Ø16

255

2
5

1002
5

15Ø16
L=520 

L=290 

115

30170 16030

STØ8/10 STØ8/10
12

1010 1010

Prerja 1-1

2 40

1

m
es

~4
0

3
0

25m
es

~4
5

35

stØ8/10
Lmes=2804

m
es

~3
5

TRAU T-16 (Aksi e'-e') cope-1

1

1

3
0

5
0

350

1010

385

2
5

1551702
5

16

171
55

161

17

15Ø16

25Ø16

L=760

L=420

3060 18030

STØ8/10 STØ8/10

12

1010 1010

Prerja 1-1

2 40

1

m
es

~4
0

3
0

25m
es

~4
5

35

stØ8/10
Lmes=2804

m
es

~3
5

TRAU T-17 (Aksi f'-f') cope-1

1

1

3
0

5
0

350

1010

295

2
5

115 140

15

63
55

182

15

15Ø16

25Ø16

2
6

L=600

L=330
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Luljeta Kuci K. 0022/1Shqiponja CiviciIng. Gjeodet T. 1268

Gjergji KotoriIng. Mekanik M. 0579/1

Izet MehmetajIng. Ndërtimi

Anisa LamaIng. NdërtimiArkitekt Armida Rista

Aldo Dushi A. 1982

PROJEKT ZBATIM

EMRI I PROJEKTIT

2022 Projektues
Net-Group sh.p.k.

Faza

GRUPI I PUNËSGRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2 Ervis Lami

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Ing. Elektrik

Ing. Gjeodet

Ing. NdërtimiDiana MitrushiArkitekt A. 0212/4

Arkitekt Marsilda Ferko

Ilirian Kokalari K. 1008/1

Ing. Gjeoinformatik

----

Olster UkperajArkitekt

Klient

Bashkia KamezPROJEKT PËR RIKONSTRUKSIONIN E
SHKOLLËS 9-VJECARE "AZEM
HAJDARI", ZALL-MNER

Leonard LamiIng. Ndërtimi

Armela KalliriIng. Ndërtimi

K- 14
ARMIMI I TRAREVE

T-16; T-17; T-20; T-21;

TABELA E HEKURIT

SH 1:40

SHENIME TEKNIKE :

1-Beton per Themelet C20/25

1-Beton C25/30

2-Hekur S 500s  fyk=500N/mm2 ose

ekuivalent

3-Shtresa mbrojtese :

* Themele     50mm

* Kollona       25mm

* Soleta         20mm

* Mure           25mm

* Shkalle       20mm

4-Te zbatohen me rigorozitet kushtet teknike

te zbatimit.

5-Planet e struktures te shihen bashke me

Projektin e Arkitektures, Projektit

Mekanik,Hidrosanitar dhe Projektin Elektrik
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Aldo Dushi A. 1982

PROJEKT ZBATIM

EMRI I PROJEKTIT

2022 Projektues
Net-Group sh.p.k.

Faza

GRUPI I PUNËSGRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2 Ervis Lami

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Ing. Elektrik

Ing. Gjeodet
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Arkitekt Marsilda Ferko
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----
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Klient
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HAJDARI", ZALL-MNER

Leonard LamiIng. Ndërtimi

Armela KalliriIng. Ndërtimi

K- 15
TABELA E HEKURIT

(VAZHDIM)

SH 1:100

SHENIME TEKNIKE :

1-Beton per Themelet C20/25

1-Beton C25/30

2-Hekur S 500s  fyk=500N/mm2 ose

ekuivalent

3-Shtresa mbrojtese :

* Themele     50mm

* Kollona       25mm

* Soleta         20mm

* Mure           25mm

* Shkalle       20mm

4-Te zbatohen me rigorozitet kushtet teknike

te zbatimit.

5-Planet e struktures te shihen bashke me

Projektin e Arkitektures, Projektit

Mekanik,Hidrosanitar dhe Projektin Elektrik
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Anisa LamaIng. NdërtimiArkitekt Armida Rista

Aldo Dushi A. 1982

PROJEKT ZBATIM

EMRI I PROJEKTIT

2022 Projektues
Net-Group sh.p.k.

Faza

GRUPI I PUNËSGRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2 Ervis Lami

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Ing. Elektrik

Ing. Gjeodet

Ing. NdërtimiDiana MitrushiArkitekt A. 0212/4

Arkitekt Marsilda Ferko

Ilirian Kokalari K. 1008/1

Ing. Gjeoinformatik

----

Olster UkperajArkitekt

Klient

Bashkia KamezPROJEKT PËR RIKONSTRUKSIONIN E
SHKOLLËS 9-VJECARE "AZEM
HAJDARI", ZALL-MNER

Leonard LamiIng. Ndërtimi

Armela KalliriIng. Ndërtimi

K- 16
ARMIMI I TRAREVE

T-3; T-4;

SH 1:40

SHENIME TEKNIKE :

1-Beton per Themelet C20/25

1-Beton C25/30

2-Hekur S 500s  fyk=500N/mm2 ose

ekuivalent

3-Shtresa mbrojtese :

* Themele     50mm

* Kollona       25mm

* Soleta         20mm

* Mure           25mm

* Shkalle       20mm

4-Te zbatohen me rigorozitet kushtet teknike

te zbatimit.

5-Planet e struktures te shihen bashke me

Projektin e Arkitektures, Projektit

Mekanik,Hidrosanitar dhe Projektin Elektrik

KUJDES:

-Per traun T-4 shufra me numrin 1 te behet

14m
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Mekanik,Hidrosanitar dhe Projektin Elektrik
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Projektin e Arkitektures, Projektit

Mekanik,Hidrosanitar dhe Projektin Elektrik



Ing. Hidroteknik

Elfat Shehu

Luljeta Kuci K. 0022/1Shqiponja CiviciIng. Gjeodet T. 1268

Gjergji KotoriIng. Mekanik M. 0579/1

Izet MehmetajIng. Ndërtimi

Anisa LamaIng. NdërtimiArkitekt Armida Rista

Aldo Dushi A. 1982

PROJEKT ZBATIM

EMRI I PROJEKTIT

2022 Projektues
Net-Group sh.p.k.

Faza

GRUPI I PUNËSGRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2 Ervis Lami

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Ing. Elektrik

Ing. Gjeodet

Ing. NdërtimiDiana MitrushiArkitekt A. 0212/4

Arkitekt Marsilda Ferko

Ilirian Kokalari K. 1008/1

Ing. Gjeoinformatik

----

Olster UkperajArkitekt

Klient

Bashkia KamezPROJEKT PËR RIKONSTRUKSIONIN E
SHKOLLËS 9-VJECARE "AZEM HAJDARI",
ZALL-MNER

Leonard LamiIng. Ndërtimi

Armela KalliriIng. Ndërtimi

K- 22
TABELA E HEKURIT

SHENIME TEKNIKE :

1-Beton per Themelet C20/25

1-Beton C25/30

2-Hekur S 500s  fyk=500N/mm2 ose ekuivalent

3-Shtresa mbrojtese :

* Themele     50mm

* Kollona       25mm

* Soleta         20mm

* Mure           25mm

* Shkalle       20mm

4-Te zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te

zbatimit.

5-Planet e struktures te shihen bashke me

Projektin e Arkitektures, Projektit

Mekanik,Hidrosanitar dhe Projektin Elektrik



Plani i Shkalles ±0.00 ÷ +3.50

i

i

1
4

'
1

2
'

g

g

155

12
0

2
3
5

12
0

4
7
5

1
4

'
1

2
'

4049540

4
0

4
7
5

4
0

40 495 40

4
0

4
0

4
0

4
0

535

5
15

535

2
0

5
15

2
0

2020

2020

2
0

2
0

155

155

155

1 1

2 2

20x(17.5x28)

20x(17.5x28)

2x(52.5x56)&8x(52.5x84)

1234567891011121314151617181920

1234567891011121314151617181920

12345678

568484

282828

282828

84848456

155

K-l

(D=60)

K-l

(D=60)

K-l

(D=60)

K-l

(D=60)

T-6(40x30)

R-2

R-2

R-1

Ing. Hidroteknik

Elfat Shehu

Luljeta Kuci K. 0022/1Shqiponja CiviciIng. Gjeodet T. 1268

Gjergji KotoriIng. Mekanik M. 0579/1

Izet MehmetajIng. Ndërtimi

Anisa LamaIng. NdërtimiArkitekt Armida Rista

Aldo Dushi A. 1982

PROJEKT ZBATIM

EMRI I PROJEKTIT

2022 Projektues
Net-Group sh.p.k.

Faza

GRUPI I PUNËSGRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2 Ervis Lami

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Ing. Elektrik

Ing. Gjeodet

Ing. NdërtimiDiana MitrushiArkitekt A. 0212/4

Arkitekt Marsilda Ferko

Ilirian Kokalari K. 1008/1

Ing. Gjeoinformatik

----

Olster UkperajArkitekt

Klient

Bashkia KamezPROJEKT PËR
RIKONSTRUKSIONIN E
SHKOLLËS 9-VJECARE "AZEM
HAJDARI", ZALL-MNER Leonard LamiIng. Ndërtimi

Armela KalliriIng. Ndërtimi

K- 23
PLANI I SHKALLES

KUOTA +3.50

SH 1:50

SHENIME TEKNIKE :

1-Beton per Themelet C20/25

1-Beton C25/30

2-Hekur S 500s  fyk=500N/mm2 ose

ekuivalent

3-Shtresa mbrojtese :

* Themele     50mm

* Kollona       25mm

* Soleta         20mm

* Mure           25mm

* Shkalle       20mm

4-Te zbatohen me rigorozitet kushtet

teknike te zbatimit.

5-Planet e struktures te shihen bashke

me Projektin e Arkitektures, Projektit

Mekanik,Hidrosanitar dhe Projektin

Elektrik



 ±0.00

 +3.50

RAMPA  R-1 (1-1) COPE 1  Shk .1:30

1
3
2

3 4

2
5

1

1

18

95 30 30

132

160

5
0 3

0
2
0

T-shkalle
40x50

2

2

3

3

6

Ø8/25

5x84=420 15540

6
x5

2
.5

=3
15

17
17

16
6
0

6
0

5
0

3
5
0

165

5
2
.5

84

1

2

3

4

5

6

7
128

7

9

8

25

103Ø8/shk
L=230

5661

3
5

4 5Ø12/mlL=235

5

5Ø12/mlL=255

5Ø12/mlL=750

2

5Ø12/ml
L=770

5Ø12/mlL=770

4
2

14

3
4

~507(te matet ne vend)

27

145

5
7

14

170

5
1

4
2

12

155

27

~501 (te matet ne vend)

3
3

3
3

~683 (te matet ne vend)

12

3

1

3
4

192

15 109

6
8

18

7 5Ø10/ml
L=210

15 81

9
4

8 5Ø10/ml
L=190

4
3

94

6
8

15

9 5Ø10/ml
L=220

3

2

PRERJA 1 - 1

1

18

475

Ø8/25
L=4706

470

3

2

PRERJA 2 - 2

1

18

475

Ø8/25
L=4706

470

5

Ing. Hidroteknik

Elfat Shehu

Luljeta Kuci K. 0022/1Shqiponja CiviciIng. Gjeodet T. 1268

Gjergji KotoriIng. Mekanik M. 0579/1

Izet MehmetajIng. Ndërtimi

Anisa LamaIng. NdërtimiArkitekt Armida Rista

Aldo Dushi A. 1982

PROJEKT ZBATIM

EMRI I PROJEKTIT

2022 Projektues
Net-Group sh.p.k.

Faza

GRUPI I PUNËSGRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2 Ervis Lami

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Ing. Elektrik

Ing. Gjeodet

Ing. NdërtimiDiana MitrushiArkitekt A. 0212/4

Arkitekt Marsilda Ferko

Ilirian Kokalari K. 1008/1

Ing. Gjeoinformatik

----

Olster UkperajArkitekt

Klient

Bashkia KamezPROJEKT PËR
RIKONSTRUKSIONIN E
SHKOLLËS 9-VJECARE "AZEM
HAJDARI", ZALL-MNER Leonard LamiIng. Ndërtimi

Armela KalliriIng. Ndërtimi

K- 24
ARMIMI I RAMPES R-1

SH 1:30

SHENIME TEKNIKE :

1-Beton per Themelet C20/25

1-Beton C25/30

2-Hekur S 500s  fyk=500N/mm2 ose ekuivalent

3-Shtresa mbrojtese :

* Themele     50mm

* Kollona       25mm

* Soleta         20mm

* Mure           25mm

* Shkalle       20mm

4-Te zbatohen me rigorozitet kushtet teknike te

zbatimit.

5-Planet e struktures te shihen bashke me

Projektin e Arkitektures, Projektit

Mekanik,Hidrosanitar dhe Projektin Elektrik



 ±0.00

 +3.50

RAMPA  R-2 COPE 1  Shk .1:30

1
3
2

3 4

2
5

1

1

18

95 30 30

132

160

5
0 3

0
2
0

T-shkalle
40x50

2

2

3

3

6

Ø8/25

19x28=532 15540

2
0
x1

7
.5

=3
5
0

17
17

16
6
0

6
0

5
0

3
5
0

165128

25

5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

28

17
.5

3

2
PRERJA 3-3

1

18

475

Ø8/25
L=4706

470

4

Ing. Hidroteknik

Elfat Shehu

Luljeta Kuci K. 0022/1Shqiponja CiviciIng. Gjeodet T. 1268

Gjergji KotoriIng. Mekanik M. 0579/1

Izet MehmetajIng. Ndërtimi

Anisa LamaIng. NdërtimiArkitekt Armida Rista

Aldo Dushi A. 1982

PROJEKT ZBATIM

EMRI I PROJEKTIT

2022 Projektues
Net-Group sh.p.k.

Faza

GRUPI I PUNËSGRUPI I PUNËS

Valter BegajIng. Gjeolog N. 0324/2 Ervis Lami

Burhan DemneriIng. Elektrik E. 1049/1

Ing. Elektrik

Ing. Gjeodet

Ing. NdërtimiDiana MitrushiArkitekt A. 0212/4

Arkitekt Marsilda Ferko

Ilirian Kokalari K. 1008/1

Ing. Gjeoinformatik

----

Olster UkperajArkitekt

Klient

Bashkia KamezPROJEKT PËR
RIKONSTRUKSIONIN E
SHKOLLËS 9-VJECARE "AZEM
HAJDARI", ZALL-MNER Leonard LamiIng. Ndërtimi

Armela KalliriIng. Ndërtimi

K- 25
 ARMIMI I RAMPES R-2;

TABELA E HEKURIT

SH 1:30

SHENIME TEKNIKE :

1-Beton per Themelet C20/25

1-Beton C25/30

2-Hekur S 500s  fyk=500N/mm2

ose ekuivalent

3-Shtresa mbrojtese :

* Themele     50mm

* Kollona       25mm

* Soleta         20mm

* Mure           25mm

* Shkalle       20mm

4-Te zbatohen me rigorozitet

kushtet teknike te zbatimit.

5-Planet e struktures te shihen

bashke me Projektin e

Arkitektures, Projektit

Mekanik,Hidrosanitar dhe

Projektin Elektrik


	Cover Shkolla Azem Hajdari
	PALESTER SPORTIVE TIRANE
	PDF FQ1-9
	Sheets and Views
	Shetitorja Shengjin 13 Korrik- Analizat Fq 1-9-Format A3_H (Kapak )



	PLANIMETRITE E PROPOZUARA 5 gusht
	Sheets and Views
	PLANIMETRITE E PROPOZUARA 5 gusht-PLANSISTEMIM
	PLANIMETRITE E PROPOZUARA 5 gusht-PLANIMETRI E KATIT PERDHE
	PLANIMETRITE E PROPOZUARA 5 gusht-PLANIMETRI E KATIT PERDHE TEKNIKE
	PLANIMETRITE E PROPOZUARA 5 gusht-PLANIMETRIA E KATIT 1
	PLANIMETRITE E PROPOZUARA 5 gusht-PLANIMETRIA E KATIT 1 TEKNIKE
	PLANIMETRITE E PROPOZUARA 5 gusht-PLANI I DRENAZHIT


	FASADAT DHE PRERJET LEZHE 5 GUSHT

	1
	Sheets and Views
	02_Planet e Strukturave_rev-a


	Struktura _perforcimi_Azem Hajdari_1_te formatuara
	Sheets and Views
	Struktura _perforcimi_Azem Hajdari_1_te formatuara-Kapapk
	Struktura _perforcimi_Azem Hajdari_1_te formatuara-2
	Struktura _perforcimi_Azem Hajdari_1_te formatuara-3
	Struktura _perforcimi_Azem Hajdari_1_te formatuara-4
	Struktura _perforcimi_Azem Hajdari_1_te formatuara-5
	Struktura _perforcimi_Azem Hajdari_1_te formatuara-6
	Struktura _perforcimi_Azem Hajdari_1_te formatuara-6 (2)
	Struktura _perforcimi_Azem Hajdari_1_te formatuara-6 (3)
	Struktura _perforcimi_Azem Hajdari_1_te formatuara-6 (4)


	Struktura_Streha Azem Hajdari_rev
	Sheets and Views
	Streha Azem Hajdari_rev-Kapak
	Streha Azem Hajdari_rev-1
	Streha Azem Hajdari_rev-2
	Streha Azem Hajdari_rev-3


	01_Projekti Strukturor_Oborri Brendshem
	01_Themelet_Oborri_Trare Themeli_REV 1
	Sheets and Views
	01_Themelet_Oborri_Trare Themeli_REV 1-0
	01_Themelet_Oborri_Trare Themeli_REV 1-1
	01_Themelet_Oborri_Trare Themeli_REV 1-2
	01_Themelet_Oborri_Trare Themeli_REV 1-3
	01_Themelet_Oborri_Trare Themeli_REV 1-4
	01_Themelet_Oborri_Trare Themeli_REV 1-5
	01_Themelet_Oborri_Trare Themeli_REV 1-6
	01_Themelet_Oborri_Trare Themeli_REV 1-7
	01_Themelet_Oborri_Trare Themeli_REV 1-8
	01_Themelet_Oborri_Trare Themeli_REV 1-9


	02_Planet e Strukturave_rev
	Sheets and Views
	02_Planet e Strukturave_rev-10
	02_Planet e Strukturave_rev-11
	02_Planet e Strukturave_rev-12
	02_Planet e Strukturave_rev-13
	02_Planet e Strukturave_rev-14
	02_Planet e Strukturave_rev-15
	02_Planet e Strukturave_rev-16
	02_Planet e Strukturave_rev-17
	02_Planet e Strukturave_rev-18


	03_Soleta_Monolite
	Sheets and Views
	04_Soleta_Monolite-19
	04_Soleta_Monolite-20
	04_Soleta_Monolite-21
	04_Soleta_Monolite-22


	04_Shkalla
	Sheets and Views
	03_Shkalla-23
	03_Shkalla-24
	03_Shkalla-25






